

child outcome summary (COS) family preparation worksheet (COS) خلاصه نتیجه کودک Early Support for Infants and Toddlers (ESIT) (پشتیبانی اولیه برای نوزادان و نوپایان)

رشد عملکردی فرزند شما

شما و تیم ارائه دهندگان تصمیم خواهید گرفت که فرزندتان چگونه در برنامه ها و فعالیت های معمولی خانواده به شیوه ای عملکردی شرکت کند. به عنوان مثال، فرزند شما ممکن است فقط از چند کلمه استفاده کند، اما راه های موثر دیگری برای برقراری ارتباط با شما داشته باشد، مانند زبان اشاره، آواها، گرفتن دست شما یا اشاره کردن.

شما و تیمتان از اطلاعاتی که به عنوان متخصص در مورد فرزندتان ارائه داده اید استفاده خواهید کرد. همچنین مشاهدات افراد حرفه ای و سایر مراقبین، ابزارهای ارزیابی و موارد دیگر را در نظر خواهید گرفت. برای موفقیت کودکان در خانه، جامعه و مکان هایی مانند مراکز مراقبت از کودک یا پیش دبستانی، باید مهارت های قوی در سه زمینه داشته باشند:

1. روابط اجتماعی مثبت
2. کسب مهارت های جدید و استفاده از آنها
3. اتخاذ اقداماتی برای رفع نیازهای خود

مهارت های عملکردی چیست؟

به جای اینکه بدانیم فرزند شما چه مهارت هایی دارد، می خواهیم بدانیم که چگونه از آنها در طول روز برای انجام کارهایی که برایش معنادار هستند استفاده می کند. به عنوان مثال، مهم است که بدانید کودک شما چند کلمه می تواند بگوید، اما مهم تر است که بدانید کودک چگونه از کلمات استفاده می کند تا به شما بگوید غذا می خواهد یا تصاویر را در یک کتاب نامگذاری می کند.

درخت تصمیم چیست؟

درخت تصمیم به شما و تیمتان کمک می کند تا عبارتی را انتخاب کنید که به بهترین وجه عملکرد فرزندتان را در سه حوزه ذکر شده در بالا در مقایسه با سایر کودکان هم سن و سالش توصیف می کند. ما از این اطلاعات برای تصمیم گیری در مورد خدماتی که نیازهای شما را برآورده می کند استفاده می کنیم و برنامه ای برای شما و فرزندتان ایجاد می کنیم.

مواردی که هنگام استفاده از درخت تصمیم باید مدنظر داشته باشید

- به این فکر کنید که چگونه کودک از مهارت های عملکردی برای شرکت در فعالیت های روزمره در مکان های مختلف و با افراد مختلف استفاده می کند.
- عبارتی که تیم انتخاب می کند باید عملکرد فرزند شما را بر اساس موارد زیر نشان دهد:
 - انتظارات از فرزند شما در یک محیط خاص. از انتظارات فرهنگ خانه خود برای تصمیم گیری در این مورد استفاده کنید که آیا عملکرد فرزندتان در سطح مورد انتظار برای سن او در خانه است یا خیر.
 - استفاده وی از فناوری/تطبیقات کمکی (سمعک، عینک، وسایل کمک حرکتی و غیره) زمانی که معمولاً در دسترس است. عملکرد واقعی وی در موقعیت ها، نه عملکرد وی در شرایط ایده آل اگر فناوری در اختیار داشته باشد.
 - سن تقویمی فرزند شما، حتی اگر نارس به دنیا آمده باشد.



child outcome summary (COS) family preparation worksheet (کاربرگ آماده سازی خانواده خلاصه نتیجه کودک) (COS) Early Support for Infants and Toddlers (پشتیبانی اولیه برای نوزادان و نوپایان) (ESIT)

کاربرگ خانواده: نگاهی به رشد فرزندم

این کاربرگ به شما کمک می کند در مورد نقاط قوت و فرصت های رشد فرزندتان فکر کنید

جاهای خالی زیر را با کارهایی که دیده اید فرزندتان در این سه حوزه عملکردی رشد انجام می دهد پر کنید. مهارت هایی را که در حال حاضر فرزندتان دارد و مهارت هایی را که احساس می کنید برای کودکان مهم هستند در نظر بگیرید. لازم است آنچه شما در مورد فرزندتان می دانید و باور دارید در ارزیابی و بحث تیم IFSP گنجانده شود.

فرصت های رشد عبارت اند از	نقاط قوت فرزند من عبارت اند از...	فرزند من چگونه...	
		<ul style="list-style-type: none"> • برقراری ارتباط با دیگران • بروز احساسات • واکنش به لمس • علاقمندی به انجام فعالیت با یک شخص دیگر • رفتن از یک فعالیت به فعالیت دیگر • رفتار در زمانی که به توجه بیشتری نیاز دارد • درک روتین ها و انتظارات • انجام بازی نوبتی • مدیریت ناامیدی 	1: روابط اجتماعی مثبت
		<ul style="list-style-type: none"> • استفاده از کلمات در مکان های روزمره • حل مسئله (دستیابی به چیزی که در دسترس وی قرار ندارد) • درک و/یا پاسخ دهی به دستورات و درخواست ها • تقلید از دیگران • پاسخ دهی به سوالات • استفاده از کتاب، عکس، اشیا 	2: کسب مهارت های جدید و استفاده از آنها
		<ul style="list-style-type: none"> • رسیدگی به نیازهای اولیه • مطلع کردن شما نسبت به چیزی که می خواهد و نیاز دارد • بروز آگاهی نسبت به خطر • حرکت دادن بدن از یک مکان به مکان دیگر • استفاده از دستان برای بازی با اسباب بازی 	3: اتخاذ اقداماتی برای رفع نیازهای خود
<ul style="list-style-type: none"> • فرزند من چه فعالیت ها یا افرادی را دوست ندارد؟ • فرزندم چگونه به من اطلاع می دهد که چه چیزی را دوست ندارد؟ • چه چیزی باعث ترس فرزندم می شود؟ • چه چیزی باعث ناامیدی فرزندم می شود؟ 	<ul style="list-style-type: none"> • فرزند من از چه فعالیت ها یا افرادی لذت می برد؟ • فرزندم چگونه به من اطلاع می دهد که چه چیزی را دوست دارد؟ • چه زمانی فرزندم بیشترین حس همکاری را دارد؟ • چه چیزی باعث آرام شدن فرزندم می شود؟ 	<p>سوالات دیگری که باید مدنظر گرفته شوند</p>	

